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Mazkur maqolada Mustaqillik yilarida Oʻzbekistonda ichki ishlar profilaktikasi inspektorlari 

faoliyatini tashkil etishning huquqiy asoslarini mustahkamlanishi, ichki ishlar sohasini 

takomillashtirish uchun respublikada olib borilgan islohatlar, qarorlar, farmonlar va ularning 
amaldagi natijalari ilmiy asosda tahlil etilgan. Maqolada tadqiq etilayotgan mavzu yuzasidan 

N.Taumuratov, A.Yermetov, Q.Qodirovlar tadqiqot ishlarini olib borgan boʻlib, mazkur tadqiqotlarda 

ichki ishlar sohasining sovetlar hukumronligi davridagi faoliyati oʻrganilgan. Q.Qodirov tomonidan 
esa soha faoliyatining mustaqillik yillardagi jarayonlari umumiy tarzda tahlil etilgan. Mazkur 

ishimizda yuqorida sanab oʻtilgan tadqiqotchilarning ishlari muhim manbaviy asos boʻlib xizmat 

qiladi. Shuningdek, biz tadqiqotga metodologik yondashgan holda arxiv manbalaridan ham toʻlaqonli 
foydalandik. Shu sababli biz mazkur tadqiqotda ichki ishlar sohasining muhim va asosiy boʻgʻini 

hisoblangan profilaktika xodimlari faoliyatini tadqiq etishni asosiy maqsad etib qoʻydik. Shuningdek 
maqolada mustaqillikning dastlabki yillaridagi respublikadagi jinoyatchilik va huquqbuzarlik 

holatlari islohotlardan keyingi jarayonlar bilan aniq tahlillar asosida qiyosiy oʻrganilgan.  Shuningdek, 

olingan tahlil natijalari asosida ichki ishlar sohasi xodimlarining ish samaradorligini oshirishga doir 
taklif va xulosalar ishlab chiqilgan.  
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Kirish. Soʻnggi yillarda dunyo miqyosida globallashuv 

jarayonlari, iqtisodiy, mafkuraviy, milliy mojarolar va turli siyosiy 
toʻqnashuvlar qurolli harakatlarga aylanib borayotganligi sir emas. 

Dunyoning koʻplab davlatlarida qarama-qarshiliklarning xalqaro tus 

olayotganligi, ommaviy noroziliklar, mintaqaviy mojarolar, ichki 
nizolarning kuchayib borayotgani davlatlar xavfsizligini ta’minlash 

masalasiga e’tiborni kuchaytirmoqda. Mazkur holatlar davlat 

mexanizmini asosiy boʻgʻinlaridan biri boʻlgan politsiyaning davlat 
boshqaruvi va fuqarolar xavfsizligini ta’minlovchi organ sifatidagi oʻrni 

va rolini kuchaytirib borish zaruratini oshiradi. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining “Ichki ishlar 
organlarining huquqbuzarliklar profilaktikasi boʻlinmalari faoliyatini 

tubdan takomillashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PQ2896-sonli 

(2017-yil 18-aprel) qarori 1  Oʻzbekistonda ichki ishlar profilaktikasi 
inspektorlari faoliyatini ilmiy asosda tahlil etishni taqozo etadi.  

Adabiyotlar tahlili. Mavzuga oid dastlabki tadqiqotlarni 

oʻtkazgan N.Taumuratovning “История милиции Каракалпакстана в 
период восстановления национальной государственности (1917-

1936 гг.)” mavzusidagi nomzodlik dissertatsiyasi (1999) va 

A.Yermetovning “Turkiston ASSRda nazorat organlari va ularning 
totalitar tuzum oʻrnatilishidagi oʻrni. (1925-1991-yillar)” mavzusidagi 

nomzodlik dissertatsiyasi, Q.Qodirov. Mustaqillik davrida 

Oʻzbekistonda ichki ishlar idoralarining faoliyati (1991–2011-yillar): 
Tarix fanlari boʻyicha falsafa doktori (PhD) dissertatsiyasilarini  keltirib 

oʻtish mumkin. Mazkur tadqiqotlarda ichki ishlar sohasi faoliyatini turli 

bosqichlari boʻyicha tahlil qilingan. Jumladan, N.Taumuratov oʻz 
tadqitotida Qoraqalpogʻistonning sovet davridagi ichki ishlar sohasi 

faoliyatini yoritgan boʻsa, A.Yermetov shu davrdagi  Oʻzbekistondagi 

ichki ishlar sohasi faoliyatini ilmiy jihatdan tahlil etgan. Ammo mazkur 
sohaning mustaqillik yillaridagi faoliyati tarixiylik jihatdan faqatgina Q. 

Qodirov tomonidan ilmiy asosda tahlil etilgan. Mazkur tadqiqotlar 

oʻzining soha faoliyatini turli davrlar va hududlar boʻyicha tarixiylik 
jihatdan tahlil etilganligi bilan muhim ahamiyat kasb etadi. Lekin 

yuqoridagi tadqiqotlarning barchasida ichki ishlar sohasi faoliyati 
umumiy tarzda oʻrganilgan. Shu sababdan ichki ishlar sohasining 

muhim va yirik tarmogʻi hisoblangan profilaktika inspektorlari faoliyati 

yaxlit tarzda tahlil etish dolzarb hisoblanadi.  
Tadqiqot metodologiyasi. Tadqiqot jarayonida ilmiy bilishning 

tarixiylik, mantiqiy-yuridik, qiyosiy tahlil, tizimlashtirish, xronologik 

kabi usullaridan foydalanildi. Mustaqillik yilarida va keyingi davrlarda 

 
1  O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Ichki ishlar organlarining huquqbuzarliklar 

profilaktikasi bo‘linmalari faoliyatini tubdan takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 

Oʻzbekistonda ichki ishlar profilaktikasi inspektorlari faoliyatini tashkil 

etishning huquqiy asoslarini mustahkamlanib borishi mavzusini tadqiq 
etishda tadqiqotlar va mavzuga doir adabiyotlar hamda arxiv materiallari 

nazariy asos boʻlib xizmat qilgan. Manbalardan olingan ma’lumotlar 

tahlili mavzuga xolisona, tarixiylik qoidasi asosida yondashuvni talab 
etadi. Yuqorida ta’kidlangan usullardan foydalanish natijasida quyidagi 

ilmiy yangilik sifatida oʻrganildi: olib borilgan chora tadbirlar natijasida 

respublikadagi huquqbuzarlik va jinoyatchilik koʻrsatkichlari yil sayin 
kamayib borganligi, ayniqsa, 1990-yillarning boshlarida kuzatilgan 

rekvizit (oʻta ogʻir) jinoyatchilik holatlari bartaraf etildi.  

Tahlil va natijalar muhokamasi. Jamiyat taraqqiyotining  har bir 
bosqichida qonun va unga fuqarolarning amal qilishi davlat organlari 

nazoratida boʻlib kelgan. Chunki qonun ustuvor boʻlgan jamiyatgina 

farovonlikka erishadi. Buning uchun jamiyat manfaatlarini koʻzlagan 
strategiya va inson uning qadr-qimmati, sha’ni uchun xizmat uchun qila 

oladigan qonun zarurdir.  

Oʻzbekistonda 1980-yillarning soʻnggi davridagi siyosiy 
vaziyatning keskinlashuvi respublika aholisining yashash turmushiga 

salbiy ta’sirini koʻrsatdi. Sovet hukumati tomonidan tashkillangan 

“qayta qurish” siyosati, “Fargʻona  fojialari” va uning republikaning 
boshqa hududlariga keng yoyilishi, “Oʻsh voqealari” kabi mahalliy va 

millatchilik nizolarini kelib chiqishi Oʻzbekistonda mustahkam bir 

qonun qonunchilik tizimini yaratishni taqazo etar edi. Shu sababli 
mustaqillikning dastlabki yillaridan boshlab respublikada huquq-tartibot 

sohasini mustahkamlashga chuqur e’tibor qaratildi. 1991-yil 25-

oktyabrda Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi Vazirlar 
Mahkamasining “Oʻzbekiston SSR Ichki ishlar vazirligini Oʻzbekiston 

Respublikasi Ichki ishlar vazirligiga aylantirish toʻgʻrisida” gi qarori2 

e’lon qilindi. Mazkur qaror respublikada ichki ishlar sohasini tashkiliy 
faoliyatini hamda huquqiy asosini mustahkamlashga qaratilgan 

dastlabki qadam boʻldi.  

1991-yil 18-noyabrida Oliy Kengash VIII sessiyasi Oʻzbekiston 
Respublikasi referendumini oʻtkazish toʻgʻrisida qaror qabul qildi. 

Shunga muvofiq 29-dekabrda: “Siz Oliy Kengash tomonidan 
Oʻzbekiston Respublikasi mustaqil davlat deb e’lon qilinishini 

ma’qullaysizmi?” – degan masalada referendum o‘tkazishga katta 

tayyorgarlik koʻrildi. Referendumni uyushqoqlik bilan oʻtkazish 
maqsadida Markaziy saylov kom issiyasi 13 okrug, 7 ming uchastka 

saylov komissiyalarini tuzdi. Ular joylarda referendum oʻtkazish 

haqidagi Qonunning soʻzsiz bajarilishini ta’minlash borasida katta 

PQ-2896-sonli (2017-yil 18-aprel) qarori // O‘zbekiston Respublikasi qonun hujjatlari to‘plami. 

– T., 2017. – № 17. – 288-m. 
2 O‘zbekiston Respublikasi Hukumati qarorlari to‘plami. – 1991 y, – №10. – 36-modda. 
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tashkiliy ishlarni olib bordilar. Umumxalq referendumiga 10 millionga 

yaqin kishi, yoki saylov roʻyxatiga kiritilganlarning 94,1 foizi qatnashdi. 

Referendumda qatnashganlarning 98,2 foizi Oʻzbekiston 

Respublikasining mustaqil davlat, deb e’lon qilinishini yoqlab ovoz 

berdi3 . Shuni aytish kerakki, referendum butun respublika hududida 
qonun asosida tashkiliy jihatdan uyushqoqlik, fuqarolarning yuksak 

siyosiy faolligi bilan o‘tdi. Endilikda Oʻzbekiston chinakam mustaqil 

suveren davlatga aylandi. Mustaqillikni yanada mustahkamlash, 
respublikaning siyosiy faolligini oshirish uchun davlat ramzlari qabul 

qilindi. Ayniqsa, 1992-yil 8-dekabrda Oʻzbekiston Respublikasining 

Konstitutsiyasi qabul qilinishi ichki ishlar organlari faoliyatining 
qonuniy asoslarini yanada mustahkamladi. Mazkur konstitutsiya 

respublikadagi barcha tashkilot va soha faoliyatini birdek tizimga 

soluvchi yagona qonuniy hujjat boʻlib, fuqarolar tomonidan unga rioya 
etilishini nazorat qiluvchi tashkilot bu ichki ishlar sohasi edi. Shu sababli 

Oʻzbekiston Respublikasi konstitutsiyasi ichki ishlar xodimlarining 

faoliyatini tashkilliy asoslari uchun muhim manba boʻlib xizmat qiladi.  
Yuqorida ta’kidlanganidek, 1990-yillarning boshlarida 

respublikadagi siyosiy va iqtisodiy jarayonlar birmuncha salbiy holatga 

kelib qolganligi oqibatida uyushgan jinoyatchilik holatlari koʻp 

kuzatildi. Vujudga kelgan vaziyatni bartaraf etish uchun hukumat 

tomonidan keskin chora tadbirlar olib borildi. Xususan, 1993-yilda 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining “Uyushgan jinoyatchilikka 
qarshi kurash toʻgʻrisida”4 gi qarori soha xodimlarining bu boradagi 

faoliyatlarida ijobiy natijalarga erishishlari uchun yoʻl ochdi. Jumladan, 

birgina 1993-yilning faqat bir oyi davomida oʻtkazilgan kompleks tadbir 
natijasida 1317 nafar shaxs jinoyat sodir etgani uchun qoʻlga olingan. 

Natijada 1411 ta jinoyat ochilgan, 15697 nafar qoidabuzar aniqlanib, 

ma’muriy choralar koʻrilgan, 27372 nafar muqaddam sudlangan 
shaxsning turmush tarzi tekshirilib, ularning 1043 nafari foydali mehnat 

bilan shugʻullanmayotgani aniqlangan boʻlsa, 2000-yilga kelib 193 ta 

uyushgan  guruhlar soni 179 taga kamaydi 5 . Koʻrinib turibdiki olib 
borilgan chora-tadbirlar natijasida soha faoliyatida ijobiy natijalar bera 

oldi. Shuningdek, shu yilda “Oʻzbekiston Respublikasi ichki ishlar 

organlarini mustahkamlash toʻgʻrisida” qarorlari qabul qilinishi, hamda 
“Ichki ishlar organlarida xizmat oʻtash tartibi haqidagi vaqtinchalik 

Nizomi” 6 ning tasdiqlanishi respublikada jamoat tartibini saqlash va 

jinoyatchilikka qarshi kurash borasidagi ishlarni yanada jadallashtirdi.  
Respublikda aholi farovonligini oshirish uchun olib borilgan qator 

chora-tadbirlarga qaramasdan, jamoat tartibini saqlovchi tshkilotlarning 

huquqiy asoslari hali mustahkam emas edi. 2000-yillarga kelib 
respublikada jinoyatchilikning turlari boʻyicha koʻrsatkichlar yana ortib 

ketganligi fikrimizga misol boʻla oladi. Jumladan, birgina 2000-yilning 

oʻzida yili diniy ekstremistik faoliyat bilan bogʻliq 1083 ta jinoyat ishi 
qoʻzgʻatilgan, 1595 nafar shaxs jinoiy javobgarlikka tortilgan. Ulardan 

1 ta avtomat, 9 ta pistolet, 11 ta granata, 2 ta portlovchi qurilma, 677 

dona oʻq-dori, shuningdek, Oʻzbekiston Respublikasining 
konstitutsiyaviy tuzumiga qarshi mazmundagi 25800 ta varaqa, 9109 ta 

risola, 112 ta video va 645 ta audio kasseta olingan. 2756 nafar shaxs 

turli ekstremistik ruhdagi oqimlarga kirganligi aniqlangan, ulardan 1832 
nafar “hizbut-tahrir” oqimiga, 873 nafari esa “vahhobiylik” oqimiga 

aloqador boʻlgan 7 . Ushbu holatlar respublikda ichki ishlar sohasi 
faoliyatining huquqiy asoslarini yanada chuqurroq isloh qilish 

kerakligini talab etar edi. Shu sababli 2000-yillar ichki ichlar sohasini 

takomillashtirishning ikkinchi bosqichi boʻldi. Xususan, bu yilarda 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining “Oʻzbekiston Respublikasi 

ichki ishlar idoralarining faoliyatini takomillashtirish chora-tadbirlari 

toʻgʻrisida”gi 2822-sonli (2001-yil 27-mart) farmoni, uning ijrosi 
yuzasidan qabul qilingan Vazirlar Mahkamasining “Kriminal, uyushgan 

jinoyatchilik, terrorizm va narkotrafikka qarshi kurashni kuchaytirish 

choralari toʻgʻrisida”gi 180/31-sonli (2001-yil 21-aprel), 
“Jinoyatchilikka qarshi kurashda IIV tergov xizmatlarining rolini 

kuchaytirish haqida”gi 206/35-sonli (2001-yil 7-may), “Yoʻl harakati 

xavfsizligini ta’minlash choralari toʻgʻrisida”gi 221/37-sonli (2001-yil 
18-may), “Oʻzbekiston Respublikasida patrul-post xizmati va jamoat 

tartibini saqlash faoliyatini takomillashtirish choralari toʻgʻrisida”gi 

243/40-sonli (2001-yil 31-may), “Jinoyatchilikka qarshi kurashda 
profilaktika xizmatining rolini kuchaytirish choralari toʻgʻrisida”gi 

247/41-sonli (2001-yil 6-iyun), “Oʻzbekiston Respublikasida yongʻin 

xavfsizligi tizimini takomillashtirish choralari toʻgʻrisida”gi 267/44-

 
3 Jo‘rayev N. Mustaqil O‘zbekiston tarixi.– T.:  “G‘afur G‘ulom”,  2013. –B.37.         
4 2 O‘.MDA, M.37, R-1. y/j 14; 44-v.  
5 Sottiyev I.A. Uyushgan jinoyatchilikka qarshi kurashning jinoiy-huquqiy choralari: 

Yurid.fan.nomz... dis. avtoref. – T., 2002. – B. 3–4. 
6 O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining qarorlar to‘plami. – 1996. –№ 11. – 378-

m. 
7 Qodirov Q. Mustaqillik davrida O‘zbekistonda ichki ishlar idoralarining faoliyati (1991–

2011-yillar): Tarix fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD) dissertatsiyasi avtoref. – T., 2019. – 

B.17. 

sonli (2001-yil 25-iyun) qaror8larining jamiyat hayotiga tatbiq etilishi 

natijasida nafaqat Oʻzbekiston Respublikasi Ichki ishlar vazirligining 

tashkiliy tuzilishi, asosiy vazifalari zamon talablari asosida qayta 

belgilab berildi, balki respublikaning barcha mahallalari, shu jumladan 

eng chekka qishloq va ovullarida ham tayanch punktlari tashkil etilib, 
ularda profilaktika inspektorlarining faoliyati yoʻlga qoʻyildi, ichki 

ishlar organlarining fuqarolarning oʻzini oʻzi boshqarish organlari va 

ular huzuridagi jamoat tuzilmalari bilan hamkorligi yanada 
mustahkamlandi.  

Hukumat tomonidan ichki ishlar sohasini takomillashtirish 

boʻyicha olib borigan say-harakatlar natijasida respublikadagi 2000-
yillar boshidagi huquqbuzarlik va jinoyat sodir etish holatlari 

kamayganligini koʻrsatish mumkin. Jumladan, jamoat joylarida sodir 

etilgan jinoyatlar 2002-yilda 8314 tani tashkil qilgan boʻlsa, bu 
koʻrsatkich 2003-yilda 3 foiz, 2004-yilda 5 foiz va 2008-yilda esa 6,7 

foizga kamayganini koʻrish mumkin. Shuningdek, voyaga yetmaganlar 

tomonidan sodir etilgan barcha turdagi jinoyatlar 2002-yilda 2883 tani 
tashkil qilgan boʻlsa, 2008-yilga kelib 5,4 foizga kamaydi. Bundan 

tashqari, muqaddam jinoyat sodir etganlar tomonidan sodir etilgan 

jinoyatlar miqdori ham yildan-yilga kamayib bordi. 2003-yilda ushbu 

jinoyatlar 11716 tani tashkil qilgan boʻlsa, 2008-yilda 6,25 foizga 

kamaydi. Shu bilan birga 2002–2008-yillarda jamoatchilik yordamida 

43403 ta jinoyatning ochilishiga erishildi9. 
Oʻzbekistonda 2000-yilning oxirlarida aholi sonining keskin ortib 

borishi bu bevosita huquqni muhofaza qiluvchi tashkilotlar faoliyatini 

yanada takomillashtirilishini talab etar edi. Xususan, bu davrga kelib, 
aholi orasida jinoyatchilikning boshqa yangi turlarining (jumladan, 

odam savdosi) ortib borishi, aholini ijtimoiy, huquqiy jihatdan muhofaza 

etish, jamiyatda sogʻlom turmush-tarzini yaratish, atrof muhitni 
muhofaza qilish kabi masalalarga ijobiy yechim topishning dolzarbligi 

ortib bordi. Bu esa ichki ishlar sohasida yana yangi islohotlar 

oʻtkazilishini talab etar edi. Shuning uchun 2008-yil 7-yanvar, “Odam 
savdosiga qarshi kurashish toʻgʻrisida”gi 2008-yil 17-aprel, “Yongʻin 

xavfsizligi toʻgʻrisida”gi 2009-yil 30-sentyabr, “Voyaga yetmaganlar 

oʻrtasida nazoratsizlik va huquqbuzarliklarning profilaktikasi 
toʻgʻrisida”gi 2010-yil 29-sentyabr, “Alkogol va tamaki 

mahsulotlarining tarqatilishi hamda iste’mol qilinishini cheklash 

toʻgʻrisida”gi 2011-yil 5-oktyabr, “Tezkor-qidiruv faoliyati 

toʻgʻrisida”gi 2012-yil 25-dekabr, “Fuqarolarning oʻzini oʻzi boshqarish 

organlari toʻgʻrisida”gi 2013-yil 22-aprel, “Ekologik nazorat 

toʻgʻrisida”gi 2013-yil 27-dekabr, “Jismoniy va yuridik shaxslarning 
murojaatlari toʻgʻrisida”gi 2014-yil 3-dekabr va boshqa qonunlari 

profilaktika inspektorlari tomonidan huquqiy tartibotni ta’minlashda 

huquqiy asos hisoblanadi10. 
Oʻzbekistonda sud-huquq tizimini isloh tubdan etish borasidagi 

sa’y-harakatlar 2016-yillarda oʻzining yuqori pallasiga koʻtarildi. 

Respublikada ayniqsa boradagi harakatlar 2017-yilda qabul qilingan 
respublikani har jihatdan rivojlantirishni oʻzida jamlagan beshta muhim 

ustuvor vazifalardan iborat boʻlgan “Harakatlar strategiyasining 

amaldagi tatbiqida oʻz aksini topdi. Davlat rahbari Shavkat Mirziyoyev 
ham “Harakatlar strategiyasida: “Xalq davlat idoralariga emas, balki 

davlat organlari xalqimizga xizmat qilishi kerak”, degan prinsip davlat 
siyosatining eng ustuvor yoʻnalishlaridan biriga aylangani, albatta, bejiz 

emas. Hozirgi kunda barcha boʻgʻindagi hokimlar, vazirlik va idoralar, 

prokuratura, sud-huquq va ichki ishlar organlari rahbarlari, deputat va 
senatorlar bevosita joylarga chiqib, mahallada oʻz faoliyati boʻyicha 

xalq oldida hisobot bermoqda. Mahallama-mahalla, uyma-uy yurib, 

odamlarning hayotiy muammolarini oʻrganmoqda, ularni qonuniy 
asosda hal qilish uchun amaliy yordam koʻrsatmoqda” 11  – deb, 

ta’kidladi.  

Tabiiyki, tayanch punktlari faoliyati yoʻlga qoʻyilgan dastlabki 
kezlarda uning mohiyatini tushunish, maqsadi va vazifalarini belgilab 

olishda turli yondashuvlar va oʻziga xos qiyinchiliklar kuzatildi. 

Xususan, Oʻzbekiston Respublikasi IIVning ilgari qabul qilinib, soʻngra 
yangisiga almashgan va amaldagi buyruqlarida hamda olib borilgan 

ilmiy-tadqiqot ishlarida “tayanch punkti” tushunchasiga turlicha ta’rif 

berish, uning mohiyatini turlicha talqin qilish hollari kuzatildi. 
Oʻzbekiston Respublikasining “Ichki ishlar organlari toʻgʻrisida”gi 

(2016-yil 16-sentyabr) qonuni qabul qilinishi bilan ushbu tushunchaning 

rasmiy ta’rifi shakllandi. Qonunning 15-moddasida ichki ishlar organlari 

8 Ismailov i.,  Ziyodullayev Z. Ichki ishlar organlari tayanch punktlarida profilaktika 

inspektorlarining faoliyati va hamkorligini tashkil etish o‘quv-amaliy qo‘llanma. –T.: 

O‘zbekiston Respublikasi IIV Akademiyasi, 2017. –B.10. 
9 Qodirov Q. Mustaqillik davrida Oʻzbekistonda ichki ishlar idoralarining faoliyati (1991–2011 

yillar): Tarix fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD) dissertatsiyasi avtoref. – T., 2019. – B.19. 
10 Qarshiyev G‘. S. Profilaktika inspektorlari tomonidan huquqiy tartibotni ta’minlash o‘quv-

amaliy qo‘llanma. . –T.:  O‘zbekiston Respublikasi IIV Akademiyasi. 2016. –B.18. 
11 O‘zbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning O‘zbekiston Respublikasi mustaqilligining 

yigirma olti yilligiga bag‘ishlangan tantanali marosimdagi nutqi // URL: http://xs.uz (Xalq 

so‘zi, 01.09.2017). 
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tayanch punktlariga “tumanlar va shaharlar ichki ishlar 

boshqarmalarining (boʻlimlarining) ichki ishlar organlarining 

jamoatchilik bilan hamkorligini ta’minlash maqsadida tashkil etiladigan 

hamda qishloqlarda, ovullarda va mahallalarda jamoat tartibi 

saqlanishini, fuqarolar xavfsizligini, huquqbuzarliklar profilaktikasini, 
jinoyatchilikka qarshi kurashishni bevosita ta’minlaydigan asosiy quyi 

boʻgʻinidir” degan ta’rif berildi. Binobarin, tayanch punktlari tuman 

(shahar) ichki ishlar boshqarmalari (boʻlimlari)ning asosiy quyi boʻgʻini 
hisoblanib, ichki ishlar organlarining jamoatchilik bilan hamkorligini 

ta’minlash hamda qishloqlar, ovullar va mahallalarda jamoat tartibi, 

fuqarolar xavfsizligi, huquqbuzarliklar profilaktikasi hamda 

jinoyatchilikka qarshi kurashishni bevosita ta’minlash maqsadida tashkil 

etiladi. 

Xulosa va takliflar. Oʻzbekistonda mustaqillikning dastlabki 

yillarida ichki ishlar sohasini isloh qilinish natijasida bir qancha qaror, 

qonun va nizomlar qabul qilindi. Qabul qilingan qarorlar asosida soha 
faoliyatini huquqiy asoslari mustahkamlandi. Tashkiliy tuzilmasi 

mustahkamlandi. Yuqorida ta’kidlab oʻtilganidek dunyoda yuz 

berayotgan turli mintaqaviy mojarolar, qurolli toʻqnashuvlarni oldini 
olish borasida jarayonlarni oldini olish borasidagi ishlarni tashkillashda 

soha xodimlari uchun huquqiy asos boʻlib xizmat qildi.  Shuni alohida 

ta’kidlash kerakki, mazkur sohadagi islohotlar bugungi kunda oʻzining 
dolzarbligini  koʻrsatib bormoqda.  
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